РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
 Кимильтейское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.04.2024г.                                        с. Кимильтей                                                      № 80/1

О проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству сел на территории
Кимильтейского сельского поселения

      В целях поддержания и улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Кимильтейского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Иркутской области от 12.11.2007г. № 98-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территории населенных мест», руководствуясь ст.ст. 27, 55 Устава Кимильтейского сельского поселения, администрация Кимильтейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству  населенных пунктов Кимильтейского сельского поселения  с 13.04.2024г. по 30.05.2024г.
               2.   В ходе проведения месячника физическим лицам, а также юридическим лицам всех форм собственности выполнить работы по санитарной очистке, восстановлению и улучшению внешнего вида разрушенных элементов благоустройства на закрепленной территории.
               3.  Руководителям учреждений, предприятий и организаций всех организационно-правовых форм и индивидуальным предпринимателям обеспечить уборку своих территорий, наведение порядка в производственных зданиях,  а также провести уборку прилежащих к ним территорий (50 метров по периметру).
               4.   Собственникам жилых помещений частного жилищного фонда провести уборку на территории усадеб и придомовых территориях (не мене 25 метров от границы усадьбы или до края проезжей части), очистить противопожарные проезды (проулки).
               5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Кимильтейского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского сельского поселения http://кимильтей.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
              6.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы Кимильтейского сельского поселения					       Е.В. Пнёва